

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 28. Czerwca 1829

---

*Beni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

---

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 32.503.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymany przy Reskrpcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 6. b. m. i r. Nr. 38.758. Dekret Najjaśniejszego Pana z dnia 12/24 Maia r. b. którym najlaskawiey umorzyc raczył rozmaite należności i opłaty Skarbowe z różnych epok na mieszkańcach krajowych zaległe, Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego iako dobrotliwy Najjaśniejszego Pana Udział Łaski w Dzienniku Woiewódzkim zamieszczając poleca Kommissarzom Obwodowym, ażeby wszelkie kroki exekucyjne o należności tym Dekretem umorzone: natychmiast odwołali, i takowych nadal zupełnie pod jakim bądź pozorem do debentów nieregulowali, tym zaś sposobem gdy kontrybuenci Skarbowi dłużni, z umorzenia tych zaległości znaczney doznali ulgi, Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego wzywa każdego kogo to dotyczeć może, ażeby podatki i należności z epok według powyższego Dekretu umorzeniu nieuległych, do Kass właściwych wnosić pospieszyli, i nadal w uiszczaniu tych starali się bydź akuracjami, przez co iedynie surowości kroków exekucyjnych iakie ich za takie zaległości dotykać mogą uniknąć zdołają.

Radom dnia 19. Czerwca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Kopia

Wypis z Protokutu Sekretoryatu Stanu Królestwa Polskiego  
z B o ż é y Ł a s k i

MY MIKOŁAJ Iszy

Cesarz Wszzech Rossyi Król Polski etc.

Zważywszy, iż dostoiny Poprzednik Nasz Wiekopomnéy Pamięci Cesarz



i Król Aleksander I. zawieszając w poborze niektóre podatki w naszym Królestwie Polskim, obawił za uciążenia ciężarów które ponoszą wierni poddani nasi tegoż Królestwa.

Przekonałszy się, iż przyczyną zaległości w podatkach i innych należnościach Skarbowych, są głównie Wojny i klęski, które Królestwo Polskie tylokrotnie dotknęły.

Cnając dać wiernym poddanym naszym dowód życzliwości Naszój Królewskiej.

Na przedstawienie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu i po wysłuchaniu zdania Naszój Rady Administracyjnej, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

#### Artykuł 1.

Umarzamy i z należności poborowej wymazane mieć chcemy zaległości pochodzące z epoki po koniec r. 1825. podatków gruntowych następnie wyszczególnionych.

1. Offiary z Dóbr Duchownych.
2. Offiary za Rządu Austriackiego podwyższonej z 10. i 20. grosza do 126/100. na pokrycie nadzwyczajnych potrzeb kraju i umorzenie Bankocetli.
3. Offiary z nowych obiektów Uchwałami Sejmowemi w latach 1809. i 1811 postanowionéj.
4. Offiary na Woysko nałożonéj Uchwałą Sejmową z dnia 24. Marca 1809 jako też pochodzącej z Uchwały Rady Stanu Xięstwa Warszawskiego z d. 27. Maia 1809 r.
5. Liwerunku Galicyjskiego nałożonego przez Rząd Austriacki w stosunku do wysiewów.
6. Kontyngensu Liwerunkowego w naturze przez właściwe Władze na kontrybuentów nierozpisanego, jako też i tego który lubo był rozpisany, lecz dla jakich bądź przyczyn przez kontrybuentów odstawionym nie został.
7. Kontyngensu Liwerunkowego w pieniądzu.
8. Kanonu postanowionego przez Rząd Pruski na młyny i wiatraki w miejsce podatku offiary.
9. Czyszu z Miast Magdeburgskich opłacanego.

Umorzenie Kontyngensu Liwerunkowego, na włościanach zalegającego, rozciągać się ma do należności po koniec roku 1827.

#### Artykuł 2.

Umarzamy podobnież zaległości pochodzące z epoki po koniec r. 1825. następujących podatków od mieszkań.

1. Kwaterunkowego przez Rząd Austriacki postanowionego.
2. Podymnego zwyczajnego.
3. Podymnego przez Rząd Austriacki w stosunku 126/100. do poboru wskazanego.
4. Podymnego podwyższonego z nowo przybyłych dymów Uchwałami Sejmowemi z lat 1809. i 1811. postanowionego.

Umorzenie trzech ostatnich podatków rozciąga się dla dymów włościańskich do zaległości pochodzących z epoki po koniec r. 1827.

#### Artykuł 3.

Również umorzone mieć chcemy w zupełności zaległości wynikające z epoki po koniec r. 1825. a dotyczące podatków osobistych, jako to:

1. Kanonu od Rzemieślników w Dobrach Rządowych osiadłych przez Rząd Pruski postanowionego.
2. Parasowego na wolne prowadzenie handlu przez tenże Rząd nałożonego.
3. Patentowego od handlarzy i fabrykantów, rzemieślników, profesjonalistów, z Uchwał Sejmowych lat 1809. i 1811. wynikającego.
4. Pogłównego na fortyfikacye na Sejmach z tychże lat uchwalonego.
5. Składek Wojskowych na Lazarety, konie i inne potrzeby dla Woyska przez Rząd Pruski, Komisją Rządzącą i Rząd Centralny Galicyjsko-Francuzki ustanowionych.
6. Pogłównego Galicyjskiego przez Rząd Austriacki nałożonego.
7. Podatku klasycznego.
8. Podatków od mieszkańców wyznania Mojżeszowego pobieranych, jako to: pogłównego klasycznego, familijnego, protekcyjnego, świeczkowego, słubowego, popisowego nadzwyczajnego i rekrutowego.

#### Artykuł 4.

Podobnież umarzamy zaległości z epoki po koniec r. 1825. następujących podatków niestałych.

1. Podatku konsumcyjnego i od rzezi wiejskiej.
2. Podatku czopowego wiejskiego.
3. Wszelkich należności stemplowych pod jakimkolwiek bądź Rządem ustanowionych, tudzież wszelkich kar stemplowych zalegających z wyjątkiem epoki.



4. Opłat detrakcyjnych od sukcesywów i kapitałów za granicę wyprowadzonych.  
5. Podatków kosztownego i konsensownego od żydów.

## Artykuł 5.

Czynsze, dziesięciny, osepny, zapomogi wszelkie w naturze i pieniądzu, tudzież wszystkie inne należności pochodzące ze stosunków między Skarbem jako Dziedzicem a mieszkańcami Miast, kolonistami i włościanami w Dobrach Rządowych zalegające po koniec r. 1827. umarzają się o tyle o ile nie będą pokryte, wzajemnie tychże samych dłużników do Skarbu pretensjami.

Podobnie umarzają się w zupełności wszelkie należności Skarbowe z tytułu opłat za ugaj, paszę leśną i barchie na włościanach Dóbr Rządowych i innych po koniec r. 1827. zalegające.

## Artykuł 6.

Umorzone mieć chcemy w zupełności wszelkie koszta Sądowe, pod jakimkolwiek bądź nazwiskiem znane, i przez który bądź Rząd ustanowione, a zalegające z epoki po koniec r. 1827. niemniéj wszelkie bez wyjątku kary pieniężne, Sądowe, Policyjne, Administracyjne, exekucyjne i Skarbowe z tyż epoki Skarbowi należne.

## Artykuł 7.

Umorzone bydź mają aż do wysokości dwóch tysięcy Złotych Poskich zrządzone w Kassach, Magazynach lub innéj własności publicznej, defekta wszelkiego rodzaju, podobnie jak niedobory, z rewizji registrów, rachunków lub z mniéj wniesionych superat wynikié, dotąd niesciągniéte, o ile takowe pochodzą z epoki po koniec r. 1825. i o ile poszukiwane są od osób nie będących pod zarzutem malwersacyi lub od successorów nieżyjącego już defektanta. Urzędników i Oficjalistów pociąganych do subsidiarnéj odpowiedzialności za szkody wyżéj wymienione, w téj epoce przez podwładnych zżądzone, całkowicie od skutków takowéj uwolnionych mieć chcemy jeżeli przeciw nim nienależą dowody z ucześnieictwa w zrządzonym Skarbowi uszczerbku.

## Artykuł 8.

Wszelkie procesa ze strony Skarbu wytoczone, o przemykanie kontrabandy, defraudacyą dochodów, lub przestąpienie przepisów Skarbowych, popełnione przed dniem 1. Stycznia 1828 r. o ile zarzut tego rodzaju niesciąga się do Oficjalistów w służbie publicznej zostających zaniechaniami umorzonymi mieć chcemy; — Processa rozpoczęte tudzież w pierwszy dopero Instancyi zasądzone przecięte, dalsze ich popieranie i exekwowanie zaniechanem bydź ma, obok wydania właścicielom w toku sprawy wykrytym, karę, depozytów

o przedmiotów zakwestyonowanych, w processach zaś już ostatecznie zawyrokowanych i w exekucyi będących zaniechanem bydź ma, poszukiwanie i ściąganie przysądzonej Skarbowi a dotąd ieszcze nieuiszczonej należności.

Wszyscy za wykroczenia przeciwko Urządzeniom Skarbowym wyrokami do dnia 1. Stycznia 1828 r. zapadłemi, dla niemożności uiszczenia zasądzonych należności i kar w Areszcie Policyjnym osadzeni na wolność wypuszczeni bydź mają.

## Artykuł 9.

Mieszkańcy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu o ile by z epoki pod 18. Października 1815 r. Skarbowi Królestwa Naszego Polskiego byli dłużnikami, ze źródeł powyższemi Artykułami objętych, przypuszczeni będą do ucześnieictwa dobrodziejstw w obecnym Postanowieniu zawartych.

## Artykuł 10.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Naszego Kommissyom Rządowym wczém do której należy polecamy.

Dan w Zamku Naszém Królewskim, w Warszawie dnia 12/24. Maia roku Pańskiego 1829. a Panowania Naszego 4go.

Minister Prezydujący w Kommissyi (podpisano) MIKOŁAJ  
Rządowéj Przychodów i Skarbu przez Cesarza i Króla  
(podpisano) Xawery Xiąże Drucki Lubeczki.

Minister Sekretarz Stanu (podpisano) St: Grabowski.  
Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stanu (podpisano) St: Grabowski.  
Rada Sekretarz Stanu Generał Dywizyi (podpi:) Kossecki.  
Za zgodność Sekretarz Jlny w Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu  
(podpisano) Miniewski.

Zgodność niniejszéj Kopii z wypisem Urzędowym świadczę,  
Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział Prezydialny Nro. 233.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 9. Lipca r. b. odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej tutejszéj licytacya na dostawę drzewa opałowego dla Biór teżé Kommissyi Wódzkiej przez zimę roku 1829/30 która rozpocznie się in minus od ceny po iakiéj w roku 1828/29. dostawa tego artykułu była wykonywaną to iest po Złp. 4. gr. 28. sąg ieden; każdy więc chęć podięcia się entrepryzy wspomnionéj mający i mogący udowodnić



możność złożenia kaucyi fideiussoryczney w kwocie Złp. 1,000. lub też zastawiony wadium w gotowiznie w kwocie Złp. 500. w dniu powyższym o godzinie 10. ranney winien się zgłosić w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy Wydziale Prezydyalnym, gdzie o warunkach licytacyjnych każdego dnia od godziny 8. ranney do 3. z południa powziąć może wiadomość.

Radom. dnia 4. Czerwca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 28,404.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Obwieszczenie Dyrekcyi Jeneralnéy Poczty w przedmiocie zniżonéy opłaty Pocztovéy od Obligacyi udziałowych na pożyczkę krajową w obiegu będących wydane, Kommissya Woiewódzka załącznie do powszechnéy wiadomości podaje.

Radom dnia 29. Maja 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Nro. 5,040.

### Dyrekcya Generalna Poczty Królestwa Polskiego.

Uwładamia Publiczność, iż na mocy postanowienia Rady Administracyjnéy pod dniem 14. Kwietnia r. b. Nro. 11,253. zapadłego, porto od Obligacyi udziałowych na pożyczkę krajową w obiegu będących, zniżonem zostało i zastosowaniem do tary na Listy Zastawne Uchwałą Rady Administracyjnéy z dnia 13. Lutego 1827 r. postanowionéy a do wiadomości powszechnéy w pismach publicznych podanéy.

Zastrzega Dyrekcya tylko, aby nominalna wartość tychże Obligacyi udziałowych, iak wszystkich innych papierów kurs pieniężny mających, była na adresie deklarowana i aby Obligacye te w przytomności Offcyalisty Pocztowego podług Art. 36. Tyt. IV. Części II. Statutu Organicznego Pocztowego okazane, przecięzione i zapieczętowane były.

w Warszawie dnia 27. Kwietnia 1829 r.

Radca Stanu Dyrektor Generalny Policji i Poczty A. Sumiński.

Sekretarz Jlny. Widuliński.

Nro. 4,769.

### Dyrekcya Generalna Poczty Królestwa Polskiego.

Dastrzegając iż pomimo Obwieszczenia na dniu 20. Listopada r. z Nro. 14,902. ogłoszone, częstokroć posyłane są jeszcze w Listach Biletu Kasowe, bez zadeklarowania na kopercie wartości onychże, a kądy dia odsyłać

cych wyniknąć może strata w uronieniu podobnych transportów, Dyrekcya Generalna zniewolona się bydź widzi powtórnie ostrzedz Publiczność, iż podług Art. 36. Części II. Statutu Organicznego Pocztowego z dnia 8. Lipca 1817 r. w Tomie III. Dziennika Praw na stronie 334. ogłoszonego, nietylko wynagrodzenie w przypadku straty posyłanych bez zadeklarowania wartości Biletów Kasowych, miejsca mieć nie będzie, lecz za dostrzeżeniem podobnéy defraudacyi, iako dochód Kassy Pocztovéy w zniżeniu należącego się portou, uszczuplający, kara opłacenia dziesięciu procentów od przemilezanéy wartości, prócz kosztów śledczych i processowych, nieochybnie wskana zostanie, nadmieniam przytem Dyrekcya, iż niniejsze ostrzeżenie podane jest także do Dzienników Woiewódzkich aby tem pewniéy doszło do wiadomości powszechnéy.

w Warszawie dnia 21. Kwietnia 1829 r.

Radca Stanu Dyrektor Generalny Policji i Poczty A. Sumiński.

Sekretarz Jlny Widuliński.

Wydział Skarbu Nro. 2,578/1,867.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

#### O B W I E S Z C Z E N I E.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 27. Kwietnia r. b. Nro. 2,947. uwładamia interessowaną Publiczność, iż licytacya na wydzierżawienie podatku od mięsa koszernego na rok 1830. to jest: na czas od 1. Stycznia do ostatniego Grudnia 1830 r. z Woiewództwa Augustowskiego, w dniu 8. Lipca r. b. w Mieście Woiewódzkim Suwałkach, w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego odbywać się będzie pod następującemi warunkami, iako to:

1. Licytacya odbywać się będzie ogółem z całego Woiewództwa, lub Obwodami, w zaokrągleniach tychże nowo ustanowionych. Minimum, czyli praetium fisci, od którego licytacya zacznie się, na całe Woiewództwo jest Złp. 118,150. wyraźnie Złotych Polskich sto ośmnaście tysięcy, sto pięćdziesiąt, iakową to sumnę w roku bieżącym jeneralny dzierżawca opłaca.

Jeżeli konkurencji do licytowania Obwodami znajdą się, w ówczas licytacya rozpoczna się od summ następujących, a mianowicie:

z Obwodu Łomżyńskiego od summy Złp.	29,217.
z Obwodu Augustowskiego	— „ 27,002.
z Obwodu Seyneńskiego	— „ 11,335.
z Obwodu Kalwaryjskiego, wyłącznie Parafii Wyłkowyskiéy,	— „ 18,190.



z Obwodu Maryampolskiego i Parafii Wyłkowyskiéy Złp. 31,406.

2. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć na pełność dotrzymania przez siebie podanej oferty, wadium jednéj dziesiątę części summy za minimum do licytacji ustanowionéj, wyrównyujące, w gotowiznie, lub listach zastawnych. Wadium takowe utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi przyjętém będzie; nieutrzymującemu się zaś zaraz po odstąpieniu od takowéj zwróconém zostanie. Pretendenci do licytacji nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz wadium obowiązani są złożyć dowody odpowiedzialności ex re téj dzierzawy dla Skarbu.

3. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem objętych, tak, iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

4. Dzierzawa podatku koszernego na lat dwa, trzy, a nawet na lat cztery miejsce mieć może, to jest: jeżeli oferta przeniesie minimum o 10. procentów na lat dwa; jeżeli o 20. procentów na lat trzy; jeżeli o 30. i wyżéj procentów na lat cztery. W razie jednak niezadowolania się konkurentów do jeneralnéj dzierzawy, i dochody Obwodami wydzierzawione były dzierzawa nieinaczej iak na jednostayną liczbę lat oddaną będzie; oznaczenie zaś takowéj liczby lat, od Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu zależy.

5. Wszelkie przed terminem licytacji czynione podania, w celu otrzymania dzierzawy z wolnéj ręki, będą bezskuteczne; dla tego też każdy pretendent do dzierzawy w terminie oznaczonym stawić się, i takowéj attentować powinien.

6. Zaraz po zatwierdzeniu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu protokółów licytacyjnych, winien utrzymujący się przystąpić do zawarcia kontraktu dzierzawnego, i zaraz obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyą gotowizną, dwumiesięcznym ratom wyrównyującą, lub w połowie gotowizną, a w drugiéj połowie w dokumentach hipotecznych, lub listach zastawnych. Obligacye Rządowe, i assekuracye Skarbowe, tem bardziej zaś dowody Kommissyi Centralnéj Likwidacyinéj, przyjmowane nie będą.

7. Nie wolno będzie dzierzawcom wysyłać na wsie licencyonowanych rzeczaków gdzieindziej, iak tylko w te miejsca, gdzie rzecz na sprzedaż prawnie jest za konsensem dozwoloną.

8. Kontrakta

DODATEK